implementados, porém é possível observar várias salas de transmissão de aulas equipados 

com câmeras digitais de alta potência que serão utilizadas quando aprovada pelo MEC. Neste 

caso não se aplica para a graduação. 

Existe uma ampla biblioteca contendo aproximadamente 16.000 (dezesseis mil) 

acervos. O ambiente da biblioteca é bem iluminado e climatizado, contendo uma catraca 

digital para controle de retirada dos livros. Em toda área de acesso dos alunos possui rede 

"Wireless". A Biblioteca da FDDJ atende o curso de Graduação, Pós-graduação Lato Sensu e